
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10» 

672010, Забайкальский край, г. Чита, ул. Ингодинская, 70, 

тел.: 8 (3022)35-31-46 
 

ПРИКАЗ 

от 23.10.2023 г.                                                                                           № 149 
        

«О временной замене блюд» 

В целях соблюдения санитарных требований при приготовлении пищи для воспитанников 

дошкольной организации и использования качественного и безопасного ассортимента 

продуктов питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заменить 2 день:  

Обед: салат из белокочанной капусты (79,0Ккал) заменить на салат из свеклы с сыром 

(79,68Ккал). 

Суп овощной (137,8Ккал) заменить на суп гороховый с гренками (134,75Ккал).  

2. Заменить 4 день: 

Обед: Пудинг из говядины;  

капуста тушенная (139,90 Ккал) заменить на кашу пшеничную (134,9Ккал).  

3. Заменить 6 день: 

Полдник: пирог с капустой 

Молоко (102 Ккал) заменить на чай с молоком  (89 Ккал)  

4. Заменить 7 день: 

Обед: Щи со свежей капустой 

Мясо тушенное 

Капуста тушенная с яблоками (152,9Ккал) заменить на макароны (154,45Ккал).  

5. Заменить 8 день: 

Обед: салат из свежих  помидор, яблок и консервированных огурцов (36,1 Ккал) заменить 

на салат овощной с яблоками (31,68Ккал). 

Ужин:  



Голубцы ленивые +капуста тушеная (235,8 Ккал) заменить на рагу овощное с курицей 

(241,0Ккал). 

 

              

Заведующая МБДОУ                                                                      Д.А. Саркисян 

С приказом ознакомлены: 

___________/__________ «___» __________ 

___________/__________ «___» __________ 

___________/__________ «___» __________ 

 


		2024-01-18T13:39:31+0900
	Саркисян Дарья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




